sent valida, quia sicut sup. riores non intendunt sibi reservare peccata jam directe remissa, ita nec auctore jurisdictionem confessario in hoc casu, quia nulla est obligatio hanc peccata terum clavibus subiiciendi.

2.^a Poenitentem qui vi privilegii posset absolvi á quocumque peccato Summo Pontifici reservato, quia hoc peccatum non est reservatum; quom quilibet confessarius non complex ab eo possit absolvere. Ex quo consequitur, confessarium habentem potestatem absolventi á casibus Summo Pontifici reservatis, non posse complicem absolvi.

VI. Peccatum turpe, in casu presentis, idem est ac culpa externa, complicitatis, gravis, certa et formalis.

Externalis, quia peccatum mere internum nec reservatur, nec complicitatem incit.

Complicitatis, quia necessum est ut mutuis sit consensus seu, ut ambo, nempe confessarius et poenitens, simul opere, verbis vel signis decantent. Unde confessarius qui nullam intentionem, vel omnino reluctantiam impudicentem, quavis ejus confessionis non debeat excipere, tamen, si absolvit, valide absolvit, quia hic peccatum est solius Sacerdotis, non complicitatis, sive amborum.

Gravis, quia hic non comprehenduntur peccata inhonestatis venialia, sive talia sint ex parvitate materia, sive ex defectu advertentia, aut consensus, cum nulla sit obligatio manifestandi venialia in confessione.

Certa propter nuper dicta circa peccata complicitatis dubia.

Formalis, id est, ut ex utraque parte complicitas sit mortalis et externa.

Si complex de peccato turpi jam antea fuisset absolutus, et iterum illum confessario compliciti uti materia sufficiens confitetur, etsi hoc periculosum admodum sit, valida absolutio erit. Si autem poenitens nondum fuerit de peccato complicitatis absolutus, absolutio nulla erit, non solum quoad hoc peccatum complicitatis, sed etiam quoad omnia alia peccata. Proinde, nec indirecte poterit peccatum complicitatis remitti.

Advertendum est, magnum esse discrimen inter confessarium sollicitum, ac confessarium complicem. Primus

enim potest absolvere, sed debet denunciari; secundus e contra, non debet denunciari, sed non potest absolvere.

Sacerdos complex non debet denunciari, quia poenitens hoc facere naquit, quin se ipsum ac-usat, quod á jure non exigitur; et non potest absolvere quia ecclesia extra articulum mortis, omnem omnino ei circa complicem suum jurisdictionem ademit.

VI. Hic notandum est posse aliquando accidere poenitentem cetero quodam furore impulsum, confessarium innocentem accusare falso audere. Hae de causa, oportet magna cautela denuntiationes accipere, et attente examinare ne admittantur tanquam sancto amore factae, et facta non sint nisi Diaboli inspiratione. Ipsa S. Scriptura monet nullam esse iram super iram mulieris, quae se spretem existimat. Ipsa Summo Pontifex Benedictus XIV, sua in Bulla *Sacramentum Poenitentiae*, renovat et confirmat verba Gregorii XV adversus falsum accusatorem, quae sequentia sunt: *Et quoniam impietate quidem homines reperitur, qui innocuos sacerdotes falso sollicitationis insimulant, quocumque persona, quae caecrobili hujusmodi flagitio se inquinaverit, vel per se ipsum innocuos confessarios impie calluminiando vel scelerate procurando ut id ab aliis fiat, sive ABSOLUTIONIS OBTINENDAE, QUAM NOBIS, ET SUCCESSORIBUS PREDICTIS RESERVAVIMUS PERPETUO CAVEAT.*